
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 

 EDIÇÃO ESPECIAL – Ano VIII                                      03 DE SETEMBRO DE 2024.                                          SEMANA CCCL         

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

CPL 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00019/2024 

A Prefeitura Municipal de Ibiara manifesta o interesse em obter propostas 

adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, 

inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas 

de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE UM 

MÉDICO PARA ATUAR NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) 

LALUNA BEZERRA, NO MUNICÍPIO DE IBIARA/PB, COM CARGA 

HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, VISANDO A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS, INCLUINDO CONSULTAS, DIAGNÓSTICOS, 

PRESCRIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ACOMPANHAMENTO DE 

PACIENTES E DEMAIS ATIVIDADES RELACIONADAS À ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE, COM O OBJETIVO DE GARANTIR A 

CONTINUIDADE E A QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS OFERECIDOS 

À POPULAÇÃO LOCAL. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 

Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 

Contratação, sediado na Rua Antonio Ramalho Diniz, 26 - Centro - Ibiara - PB, 

ou acessando: ibiara.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo 

as propostas até o dia 09 de Setembro de 2024, nos horário e endereço abaixo 

indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 

cplibiara@hotmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (83) 34541035. 

Ibiara - PB, 03 de Setembro de 2024 

EDIVAN GALDINO MOREIRA - Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


